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12008 iværksatte Videnskabsministeriet en 
række initiativer til at forbedre tilgængelighe- 
den af offentlige hjemmesider. Et af disse initia- 
tiver var en kortlægning af niveauet for tilgæn- 
gelighed på en række udvalgte hjemmesider. I 
alt blev 234 hjemmesider testet i forhold til stan- 
darden Web Content Accessibility Guidelines, 
som er en af de åbne standarder for offentlige 
myndigheder, dér blev obligatorisk at anvende 
fra den 1. januar 2008. På baggrund af kortlæg- 
ningen blev der tilrettelagt en målrettet informa- 
tionsindsats med henblik på at styrke tilgænge- 
ligheden af offentlige hjemmesider. Informá- 
tionsindsatsen blev iværksat umiddelbart efter 
årsskiftet 2008/2009; 

Videnskabsministeriet har i 2008 indledt et 
samarbejde med IT-Branchen og DI-ITEK om en 
it-rekrutteringskampagne, der skal øge de unges 
kendskab til it-uddannelser og it-karriereveje og 
dermed forbedre optaget på it-uddannelserne. 
Kampagnen er rettet mod 6.-10. klasser i folke- 
skolen og gymnasieelever. Kampagnen består 
blandt andet af radiospots, indslag på populære 
ungdomskanaler, besøg af rollemodeller på lan- 
dets gymnasier, orienteringsdage for studievej- 
ledere og konkurrencer. Aktiviteterne blev 
igangsat i maj 2008 og afvikles frem til septem- 
ber 2009. 

VÆRDIFULDT DIGITALT INDHOLD OG NYE 
MULIGHEDER 

Digitalt indhold af høj kvalitet er med til at ska- 
be værdi og nye muligheder for borgere og virk- 
somheder. Tilgængelige, sammenhængende og 
målrettede digitale tjenester med udgangspunkt 
i borgernes og virksomhedernes behov er et af 
de tre strategiske indsatsområder i den fællesof- 
fentlige digitaliseringsstrategi, »Strategi for digi- 
talisering af den offentlige sektor 2007-2010«, 
som regeringen vedtog sammen med KL og 
Danske Regioner i 2007.... 

Et af de centrale fællesoffentlige initiativer i 
digitaliseringsstrategien er borgerportalen bor- 
ger.dk, som drives af Videnskabsministeriet. 
Med lanceringen af en ny version af borger.dk i 
oktober måned 2008 er Danmark fortsat med 
helt fremme i udviklingen af offentlige digitale 
indholdstjenester. Borgerne kan nu, ved hjælp af 
deres digitale signatur, få adgang til »Min Side« 
med personaliserede tjenester og data om sig 
selv. En del af løsningerne er tilknyttet NemLo- 
gin, så borgeren kun behøver at logge ind én en- 

kelt gang og herefter kan bevæge sig frit mellem 
forskellige selvbetjeningsløsninger. På den nye 
version af borger.dk er der desuden udarbejdet 
fire nye borgertemaer om bolig, børn, økonomi 
og pension. Temaerne tager udgangspunkt i 
borgernes hverdag og behov på tværs af offentli- 
ge myndighedsskel. 

Området for e-demokrati er også i hastig ud- 
vikling. Videnskabsministeriet støtter denne ud- 
vikling ved, at give borgerne mulighed for at del- 
tage i sikre digitale afstemninger og debatter via 
borger.dk's afstemnings-og debatmodul. 

Danmarks første egentligt bindende og sikre 
e-valg blev gennemført med succes i forbindelse 
med menighedsrådsvalget i efteråret 2008: Løs- 
ningen er en overbygning på borger.dk's afstem- 
nings-og debatmodul og er udviklet i et samar- 
bejde mellem Kirkeministeriet og Videnskabs- 
ministeriet. De indhøstede erfaringer vil blive 
anvendt i de videre overvejelser om digitale - 
valg og afstemninger i Danmark. E-valg er også 
udbredt inden for universitetssektoren, da en 
lang række af de danske universiteter med suc- 
ces anvender et fælles elektronisk valgsystem 
udviklet med støtte fra Videnskabsministeriet. 

I marts 2008 blev Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriets virksomhedsportal, Virk.dk, relanceret . 
med nyt design og nye forbedrede løsninger. For 
virksomhederne er det nu langt nemmere at fin- 
de netop de indberetninger, de skal bruge, 
blandt de mere end 1.300 offentlige e-løsninger 
og blanketter, der findes på portalen; Blandt de 
nye løsninger på Virk.dk er muligheden for at 
lave elektroniske fakturaer og sende dem direk- 
te til offentlige myndigheder med færre fejl og 
store besparelser i tid til følge. 

12008 iværksatte 0konomistyrelsen desuden 
projekterne Digital dokumentboks og NemSMS, 
der også er initiativer i digitaliseringsstrategien. 
Den digitale dokumentboks vil give borgere og 
virksomheder mulighed for at sende og modta- 
ge dokumenter digitalt og sikkert til og fra of- 
fentlige myndigheder. Løsningen vil blandt an- 
det kunne tilgås via borger.dk og virk.dk. Nem- 
SMS skal udbrede anvendelse af sms-påmindel- 
ser blandt offentlige myndigheder og dermed 
skabe et højere serviceniveau for borgerne. Des- 
uden har løsningen som mål at reducere antallet 
af aflyste møder hos myndighederne som følge 
af manglende borgerfremmøde. 

Videnskabsministeriet har i samarbejde med 
Kulturministeriet og en række private og offent- 
lige interessenter taget initiativ til at understøtte 
idræts- og fritidsområdet digitalt. Foreløbig ar- 


